
Uchwała Nr 30/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 lutego 2008 roku 
 
w sprawie restrukturyzacji zobowi�za� publicznoprawnych Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu, stanowi�cych 
przychód Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie  
 
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) w zwi�zku z art. 9 ust. 1 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 78, poz. 684 ze zm.2) – uchwala si�,  
co nast�puje: 
 

§ 1. 
Poddaje si� restrukturyzacji zobowi�zania publicznoprawne Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu, poprzez ich 
umorzenie w cz��ci stanowi�cej przychód Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
�rodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, z tytułu opłat za korzystanie ze 
�rodowiska, w wysoko�ci 5 500,92 zł oraz nale�ne od tej kwoty odsetki.   
 

§ 2. 
Restrukturyzacja poprzez umorzenie zobowi�za� publicznoprawnych, o których 
mowa w § 1, nast�puje po wydaniu przez Mazowieckie Centrum Zdrowia 
Publicznego w Warszawie decyzji o zako�czeniu post�powania 
restrukturyzacyjnego, wszcz�tego wobec Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu, przy jednoczesnym spełnieniu wymogów,  
o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r.  
o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza si� Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 
 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 

                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568;  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,   
Nr 116, poz. 1206, Nr 167, poz. 1759; z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i  Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2006 r. Nr 137, poz. 971 oraz z 2007 r. Nr 158,  
poz. 1104. 



Uzasadnienie 
 

Na mocy art. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej  
i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 78, poz. 684 ze 
zm.) restrukturyzacja finansowa zakładów obejmuje znane na dzie� 31 grudnia  
2004 r. zobowi�zania publicznoprawne powstałe w okresie od dnia 1 stycznia 1999 r. 
do dnia 31 grudnia 2004 r. Na mocy art. 6 ust. 1 pkt 4 lit b) ww. ustawy umorzeniu 
podlegaj� zobowi�zania publicznoprawne wraz z odsetkami z tytułu opłat za 
korzystanie ze �rodowiska w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony �rodowiska. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ww. ustawy przepisy dotycz�ce umorzenia zobowi�za� 
publicznoprawnych stosuje si� do nale�no�ci z tytułu opłat za korzystanie ze 
�rodowiska w cz��ci dotycz�cej przychodu wojewódzkich, powiatowych i gminnych 
funduszy ochrony �rodowiska i gospodarki wodnej, je�eli organ stanowi�cy wła�ciwej 
jednostki samorz�du terytorialnego podejmie uchwał� o restrukturyzacji tych 
nale�no�ci. 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu 
wyst�pił do Mazowieckiego Centrum Zdrowia Publicznego z wnioskiem o wszcz�cie 
post�powania restrukturyzacyjnego maj�cego na celu restrukturyzacj� finansow� 
zakładu. 

Mazowieckie Centrum Zdrowia Publicznego w Warszawie postanowieniem  
z dnia 16 sierpnia 2005 r., znak: MCZP/IX-R/8035/98-01/05 wszcz�ło wobec 
SPZZOZ w Zwoleniu, post�powanie restrukturyzacyjne maj�ce na celu 
restrukturyzacj� finansow� Zakładu. 

Decyzj� Mazowieckiego Centrum Zdrowia Publicznego w Warszawie z dnia  
15 pa�dziernika 2007 r., znak: MCZP/IX-R/8035/98-4/05 orzeczono o zako�czeniu 
post�powania restrukturyzacyjnego SPZZOZ w Zwoleniu. 

Zobowi�zania publicznoprawne SPZZOZ w Zwoleniu z tytułu opłat za 
korzystanie ze �rodowiska, w rozumieniu przepisów ustawy Prawo ochrony 
�rodowiska w zakresie emisji gazów lub pyłów do powietrza za lata 2002-2004, 
stanowi� kwot� 12 089,95 zł oraz nale�ne od tej kwoty odsetki. 

Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze �rodowiska stanowi� w odpowiednich 
proporcjach przychody funduszy ochrony �rodowiska. Zgodnie z art. 402 ust. 4 ww. 
ustawy, maj�cej zastosowanie w sprawach opłat za korzystanie ze �rodowiska, 
nale�nych za okres od 1 stycznia 2002 r., wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze 
�rodowiska stanowi� w 20 % przychód gminnego funduszu ochrony �rodowiska  
i gospodarki wodnej, a w 10 % przychód powiatowego funduszu ochrony �rodowiska 
i gospodarki wodnej.  

Zgodnie z art. 402 ust. 7 omawianej ustawy Prawo ochrony �rodowiska po 
dokonaniu powy�szego podziału wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze �rodowiska 
stanowi� w 35 % przychód Narodowego Funduszu Ochrony �rodowiska  
i Gospodarki Wodnej i w 65 % przychód Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
�rodowiska i Gospodarki Wodnej. 



W odniesieniu do Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Zwoleniu, dnia 30.11.2007 r. Marszałek Województwa Mazowieckiego 
wydał decyzje okre�laj�ce wysoko�� nie wniesionych opłat z tytułu wprowadzenia 
gazów lub pyłów do powietrza za I kwartał 2002 r., II kwartał 2002 r., III kwartał  
2002 r., IV kwartał 2002 r., I kwartał 2003 r., II kwartał 2003 r., III kwartał 2003r., IV 
kwartał 2003 r., I kwartał 2004 r., II kwartał 2004 r., III kwartał 2004 r., i IV kwartał 
2004 r. na sum� 12 089,95 zł. 

Z uwagi na powy�sze, zobowi�zania publicznoprawne Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu, w cz��ci dotycz�cej 
przychodów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie wynosz� 5 500,92 zł oraz nale�ne od tej kwoty odsetki. 

Uchwała niniejsza skutkowała b�dzie w przyszło�ci umorzeniem ww. 
zobowi�za� publicznoprawnych, w zwi�zku ze spełnieniem przez Samodzielny 
Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu warunków okre�lonych  
w art. 6 ust. 2 ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej. 
 
 
 
 


